
% cumplimiento 
programado a 1er 

semestre

% cumplimiento 
de Indicador 1er 

Semestre

Observaciones del avance y oportunidad de 
mejora

% cumplimiento 
programado a 2° 

semestre

% Cumplimiento 
de indicador 2° 

Semestre
Descripción Ubicación 

Establecer los requerimientos de la solución y/o 
hoja de ruta para la implementación de la 
estrategia de omnicanalidad que defina FP, 
enmarcada en la solución actual de CRM que 
tiene FP. 

Implementar la solución, según los 
requerimientos establecidos para el 2021, 
consideradas en la arquitectura de la solución y/o 
la hoja de ruta.

Desarrollar los servicios de interoperabilidad con 
los sistemas de información institucionales de la 
Entidad.

Establecer los requerimientos de la solución y/o 
hoja de ruta para la implementación de la red de 
servidores públicos que defina FP

Implementar la solución, según los 
requerimientos establecidos para el 2021, 
consideradas en la arquitectura de la solución y/o 
la hoja de ruta

Desarrollar los servicios de integración e 
interoperabilidad con los portales y sistemas de 
información institucionales de la Entidad

Implementar controles de seguridad de la 
información priorizados según la aplicabilidad 
definida entorno a las políticas de seguridad de la 
información institucionales.

Desarrollar e implementar la práctica de 
Arquitectura Empresarial de Función Pública

Implementar lineamientos para fortalecer la 
política de Gobierno Digital

Actaulizar los sistemas de sistemas de 
información misionales: Ley 2013, FURAG, 
Gestor Normativa y SIRCAP

Estabilizar el sistema de información misional 
SIGEP II.

Actualizar el sistema información misional SUIT 4.

Mantener el intercambio de información entre las 
entidades y el SIGEP.

Implementar y mantener el intercambio de 
información entre las entidades y el SUIT.

Mantener y fometar el uso de XROAD.

Total 100% 0%

0%

0%

FECHA 

VIGENCIA

0%

0%

0%

0%

50%

50%

50%

50%

01/02/2021 -
15/12/2021

30% 50%

10% 100%0%1

Consolidar una gestión 
pública moderna, eficiente, 
transparente. focalizada y 

participativa al servicio de los 
ciudadanos.

Estrategia de 
omnicanalidad para 

Función 
Pública diseñada e 

implementada

100%
01/07/2021 -
15/12/2021

50%

Consolidar una gestión 
pública moderna, eficiente, 
transparente. focalizada y 

participativa al servicio de los 
ciudadanos.

Sistemas de 
información 

interoperando
100%

01/02/2021 -
15/12/2021

20%

20% 50%

5 50%

3

Consolidar una gestión 
pública moderna, eficiente, 
transparente. focalizada y 

participativa al servicio de los 
ciudadanos.

Política de Gobierno 
Digital fortalecida 100%

4

Consolidar una gestión 
pública moderna, eficiente, 
transparente. focalizada y 

participativa al servicio de los 
ciudadanos.

Sistemas de 
información 
misionales 

actualizados
100%

CARLOS EDUARDO ORJUELA OLIVEROS
Nombre y Firma del Gerente Público 

02-feb-21
2021 Nombre y Firma del Supervisor Jerárquico 

FERNANDO GRILLO

Anexo 1: Concertación, Seguimiento, Retroalimentación y Evaluación de Compromisos Gerenciales

 Concertación

N°  IndicadorObjetivos institucionales
Compromisos 

gerenciales
% Cumplimiento 

año 

Avance de la Gestión 

Peso ponderadoActividades

Evaluación

Fecha inicio-fin 
dd/mm/aa 

Resultado 

Evidencias

01/02/2021 -
15/12/2021

0%

Concertación para el desempeño sobresaliente (5% adicional. Describir los compromisos gerenciales adicionales) 

2

Consolidar una gestión 
pública moderna, eficiente, 
transparente. focalizada y 

participativa al servicio de los 
ciudadanos.

Red de Servidores 
Públicos 

implementada
100%

01/02/2021 -
15/12/2021

20%

F. Versión 5
Fecha: 2018-10-16

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia.            
La versión vigente reposa en el Sistema Integrado de Gestión (Intranet).  1


